6

Администрация Ненецкого автономного округа
ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета
по развитию инвестиционной и предпринимательской деятельности
на территории Ненецкого автономного округа
  от 16 декабря 2016 года                                                                                            № 6
г. Нарьян-Мар

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:
Заместитель губернатора Ненецкого автономного округа –
руководитель Департамента финансов и экономики НАО

	Т.П. Логвиненко

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	список прилагается

	Дата заседания:
	16 декабря 2016 года

	Начало заседания:
	16 часов 00 минут

	Место проведения:
	актовый зал Администрации НАО

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ВОПРОСЫ:
1. «О финансовой поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, предоставляемой АО «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» (в режиме видеоконференцсвязи)».
ДОКЛАДЧИКИ: Марулев А.В.

ВЫСТУПИЛИ: члены Координационного совета.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
2. «Об итогах реализации государственной программы Ненецкого автономного округа «Развитие предпринимательской деятельности в Ненецком автономном округе».

ДОКЛАДЧИК: Паромов С.С.
ВЫСТУПИЛИ: члены Координационного совета.
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Организовать встречу с предпринимателями для обсуждения вопроса по динамике создания и ликвидации субъектов предпринимательской деятельности на территории Ненецкого автономного округа.

2.3. Направить в Межрайонную ИФНС № 4 по Архангельской области и НАО запрос о распределении предпринимателей по видам экономической деятельности по состоянию на 01.01.2013, 01.01.2014, 01.01.2015, 01.01.2016, 20.12.2016.
Ответственный: Паромов С.С.

Срок: 27 декабря 2016 года.
3. «О передаче непрофильных услуг государственных бюджетных учреждений Ненецкого автономного округа на аутсорсинг».
ДОКЛАДЧИК: Логвиненко Т.П., Гущина Л.В.
ВЫСТУПИЛИ: члены Координационного совета.

РЕШИЛИ:

3.1. Сформировать дорожную карту по передаче непрофильных услуг государственных учреждений образования и культуры на аутсорсинг с указанием мероприятий, ответственных лиц и сроков передачи услуг на аутсорсинг.
Ответственный: Гущина Л.В.
Срок: 27 декабря 2016 года.
4. «О плане-графике заседаний Координационного совета
на 2017 год».

ДОКЛАДЧИК: Логвиненко Т.П.
ВЫСТУПИЛИ: члены Координационного совета.
РЕШИЛИ:

4.1. Утвердить план-график заседаний Координационного совета на 2017 год в предложенном варианте.
4.2. Формировать повестку заседаний Координационного совета с учетом предложений, поступающих от членов Координационного совета и других заинтересованных лиц.

5. «Развитие института оценки регулирующего воздействия нормативных правовых актов на территории Ненецкого автономного округа».
ДОКЛАДЧИК: Стрепетилова О.С.

ВЫСТУПИЛИ: члены Координационного совета.
РЕШИЛИ:

5.1. Информацию принять к сведению.

6. Разное.

Председательствующий                                           _______________ Т.П. Логвиненко
Секретарь

                    ​​​​​​​​​​​​​​_______________С.С. Паромов
Заместитель руководителя ДФЭ НАО –

начальник управления

экономического развития                                 __________О.С. Стрепетилова

Начальник отдела развития

предпринимательства управления

экономического развития ДФЭ НАО                    _____________ С.С. Паромов

Приложение № 1
к протоколу заседания
Координационного совета по развитию
инвестиционной и предпринимательской
деятельности на территории
Ненецкого автономного округа
от 16 декабря 2016 года № 6
СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ
	Председательствующий

	Логвиненко

Татьяна Павловна
	 - заместитель губернатора Ненецкого автономного округа – руководитель Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа

	Секретарь:

	Паромов

Сергей Сергеевич
	- начальник отдела развития предпринимательства управления экономического развития Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа

	Члены Координационного совета:

	Белоконь

Ирина Владимировна
	 - руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по Ненецкому автономному округу;

	Выучейский

Владислав Александрович
	- председатель Союза оленеводов Ненецкого автономного округа;

	Курленко

Анатолий Григорьевич
	 - председатель регионального отделения общероссийской общественной организации «Российский союз промышленников и предпринимателей Ненецкого автономного округа»;

	Кардакова

Наталья Александровна
	- председатель Совета Ненецкого окружного союза потребительских обществ, депутат Собрания депутатов Ненецкого автономного округа;

	Кислякова

Елена Сергеевна
	 - заместитель главы муниципального образования «Городской округ «Город Нарьян-Мар» по экономике и финансам;

	Корабель

Александр Витальевич
	 - председатель Ассоциации малого и среднего бизнеса Архангельской области и Ненецкого автономного округа;

	Макаренко

Анжелика Александровна

	- председатель регионального некоммерческого партнерства предпринимателей «Бизнес-партнерство НАО»;

	Морев

Денис Васильевич
	 - главный специалист отдела по обеспечению деятельности уполномоченных КУ НАО «Аппарат по обеспечению деятельности Уполномоченных и Общественной палаты Ненецкого автономного округа»;

	Неверов

Никита Анатольевич
	- заместитель управляющего Ненецкого ОСБ
№ 1582 ОАО «Сбербанк России»;

	Петросян

Армен Артемович
	 - председатель РО ООО МСП «ОПОРА РОССИИ»;

	Прудняков

Александр Михайлович
	 - генеральный директор ООО «Неватехстрой»;

	Попов

Алексей Иванович
	 - генеральный директор ООО «РУБУС»;

	Стародубцев

Александр Владимирович
	 - индивидуальный предприниматель;

	Тарасевич

Наталья Сергеевна
	 - управляющий Дополнительным офисом №2 в г. Нарьян-Маре Архангельского-ПКБ филиала ПАО Банка «ФК Открытие»;

	Тарасов

Алексей Владимирович
	- индивидуальный предприниматель;

	Тайбарей

Лилия Мартыновна
	- индивидуальный предприниматель;

	Тихомирова

Ирина Викторовна
	- директор Микрофинансовой организации Фонд поддержки предпринимательства и предоставления гарантий Ненецкого автономного округа;

	Холодов

Олег Евгеньевич
	- глава Администрации муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа;

Приглашенные:
	Бадьян

Лидия Александровна
	  - ведущий консультант отдела реализации государственной экономической политики и административной реформы Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа;

	Гущина

Лина Викторовна
	 - исполняющий обязанности руководителя Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа;

	Жданов

Александр Жоржевич
	- директор ГБУ «Дирекция по эксплуатаций зданий и учреждений культуры»;

	Марулев
Андрей Васильевич
	 - заместитель руководителя дирекции – начальник отдела продвижения продуктов и мониторинга Дирекции каналов продаж и взаимодействия с финансовыми организациями-партнерами АО «Корпорация МСП»;

	Нелюбина

Анна Александровна
	 - заместитель начальника управления экономического развития Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа – начальник отдела реализации государственной экономической политики и административной реформы;

	Новожилов

Николай Александрович
	- директор ТПП «ЛУКОЙЛ- Севернефтегаз»

	Попов

Сергей Васильевич
	 - ведущий консультант отдела развития предпринимательства управления экономического развития Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа;

	Стрепетилова

Ольга Сергеевна
	 - заместитель руководителя Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа – начальник управления экономического развития.